
UCHWAŁA NR XXX/452/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością rzeczową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2021 r. poz. 1372) 
oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

Przekazać Burmistrzowi Miasta Ustroń, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia, petycję złożoną przez 
mieszkańca Miasta Ustroń   w dniu 2 września 2021 r.  dotyczącą przeglądu jadłospisów w szkołach i przedszkolach oraz 
wprowadzenia opcji wegetariańskich i wegańskich. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania 
podmiotu wnoszącego petycję o jej przekazaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E1D1E9-DEB5-4724-BEDF-8ABA16212C66. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/452/2021 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 września 2021 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miasta Ustroń w dniu 2 września 2021 r. wpłynęła petycja złożona przez mieszkańca Miasta Ustroń, 
w której wnioskodawca formułuje postulaty o to, aby dokonać przeglądu jadłospisów w stołówkach miejskich szkół 
i przedszkoli oraz wprowadzić opcje wegetariańskie i wegańskie. 

Petycja została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń celem jej rozpatrzenia 
oraz przedstawienia Radzie Miasta Ustroń opinii w sprawie, której petycja dotyczy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż sprawa będąca przedmiotem petycji nie może zostać rozpatrzona z uwagi 
na brak kompetencji Rady Miasta Ustroń w tym zakresie. Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 1 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082)  do zadań organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę, jakim jest Burmistrz, należy w szczególności zapewnienie warunków działania szkoły 
lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. Przedmiot petycji dotyczy  
aspektu funkcjonowania szkół i przedszkoli  jakim jest żywienie uczęszczających tam dzieci. Należy wskazać, iż 
przygotowywanie posiłków, w tych placówkach odbywa się w oparciu o obowiązujące przepisy, między innymi w oparciu 
o ustawę z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia oraz  Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 
26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach 
systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci 
i młodzieży w tych jednostkach. 

W związku z powyższym dokonanie analizy jadłospisu oraz rozważenie możliwości wprowadzenia opcji 
wegetariańskich i wegańskich wymaga zaangażowania zarówno organu wykonawczego, który w oparciu o powołany 

wyżej przepis Prawa oświatowego zapewnia warunki działania szkoły, dyrektorów tych placówek oraz zatrudnionych tam 
pracowników do obowiązków których należy układanie jadłospisów. 

Zgodnie z art. 6 ust. I ustawy z dnia Il lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest 
niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie do rozpatrzenia, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot 

wnoszący petycję.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99E1D1E9-DEB5-4724-BEDF-8ABA16212C66. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


